
 

 

UCHWAŁA Nr XLV/253/2022 

RADY GMINY BRZUZE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j.  Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 

2127, 2140) Rada Gminy Brzuze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, o treści jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzuze. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/33/2019 Rady Gminy Brzuze z dnia 25 marca 2019 roku, w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

Krzysztof Budziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 151



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLV/253/2022 

Rady Gminy Brzuze 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

§ 1. Nieodpłatne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcy, jeżeli dochód na osobę  w rodzinie 

zobowiązanej do ponoszenia odpłatności nie przekracza kwoty ustawowego kryterium dochodowego.  

 

§ 2.1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych  ustala się w wysokości 17,00 zł 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości  17,00 zł 

 

§ 3. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze w części lub w całości, jeżeli dochód na 

osobę samotną lub osobę w rodzinie, osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności przekracza kwotę 

kryterium dochodowego, w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

 

% dochodu na osobę określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

ponoszonej przez osoby 

samotnie gospodarującej 

liczona w % od kosztu usług 

Wysokość odpłatności 

ponoszonej przez osoby 

w rodzinie liczona w % od 

kosztu 

Do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 - 150 10 20 

Powyżej 150 - 200 20 30 

Powyżej 200 - 250 30 40 

Powyżej 250 - 300 60 60 

Powyżej  300 100 100 

 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za dany miesiąc wnoszą opłatę na rachunek Urzędu 

Gminy Brzuze. 

 

§ 6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić, 

częściowo lub całkowicie od tej opłaty, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 

że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 151


		2023-01-05T09:27:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




